[image: image1.jpg]

       ПРОЕКТ
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________ № ______________
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 05.06.2018 № 887-п «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Обнинск», на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунального ресурса тепловой энергии в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск» в отношении жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.216 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмом прокуратуры города Обнинска от ____________ № ___________.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующее изменение в постановление Администрации города Обнинска от 05.06.2018 № 887-п «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат за счет средств, предусмотренных в бюджете Муниципального образования «Город Обнинск», на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунального ресурса тепловой энергии в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск» в отношении жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» (далее — Постановление):

1.1. В Приложении к Постановлению «Положение «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Обнинск», на установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунального ресурса тепловой энергии в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск» в отношении жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» изложить п. 2.9. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Положения в новой редакции:

« 2.9. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Администрация города Обнинска в течение 5 дней с даты принятия решения заключает с ресурсоснабжающей организацией договор на предоставление субсидии (далее - Договор) в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Управления финансов Администрации города Обнинска.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города                                                                                       В.В. Шапша